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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 234 og 235 (Alm. del) stillet af Udval-
get for Videnskab og Teknologi den 27. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL). 

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del , endeligt svar på spørgsmål 234
Offentligt
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Spørgsmål nr. 234 og 235 stillet af Per Clausen (EL) den 27. august 2010 til 
Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 234

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor man ikke har sikret sig i udbudsmateria-
let, at smartphones kunne bruge NemID.

Svar

Kravspecifikation for NemID blev udarbejdet i anden halvdel af 2007, og kon-
trakten blev underskrevet den 21. august 2008.

På daværende tidspunkt var der ikke en stor udbredelse af smartphones på mar-
kedet eller stabile standarder for mobile styresystemer. Eksempelvis blev første 
udgave af Android, som i dag er et udbredt styresystem til mobile enheder lance-
ret i februar 2009, og iPhone er først blevet lanceret i 2007. Derfor indeholder 
udbudsmaterialet ikke krav om at kunne bruge NemID på smartphones.

Prioriteringen i udbuddet har været at sikre en videreførelse af den tidligere infra-
struktur, herunder at øge sikkerhedsniveauet, at frigøre bindingen af signaturnøg-
len til den enkelte computer, samt at løsningen kunne komme bredt ud og anven-
des og forstås af alle borgere. Arbejdet hermed og udvikling af medarbejdersig-
naturer til private virksomheder og offentlige myndigheder løber frem til midten 
af 2011.

Spørgsmål 235

Ministeren bedes oplyse, hvornår en model, der sikrer, at også smartphones kan 
bruge NemID, vil være på plads.

Svar

Understøttelse af NemID på smartphones er ikke indeholdt i den kontrakt, som 
blev indgået mellem det offentlige og DanID A/S den 21. august 2008.

Det vil med den store udbredelse på det seneste være naturligt at se nærmere på 
NemID også på smartphones, idet jeg selvsagt er interesseret i så bred en anven-
delse af NemID som muligt samtidig med, at der opretholdes et ensartet højt sik-
kerhedsniveau.

IT- og Telestyrelsen er i dialog med DanID A/S om, hvordan NemID kan imple-
menteres på smartphones. DanID ser på mulighederne for at udvide anvendelse af 
NemID til diverse smartphone operativsystemer som eksempelvis iOS (iPhone) 
og Android. Dette arbejde indebærer blandt andet en række sikkerhedsmæssige 
overvejelser på punkter, hvor smartphones adskiller sig fra en konventionel PC 
platform.
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DanID har på nuværende tidspunkt ikke kunnet oplyse en konkret tidsplan for en 
løsning.


